incluya una cláusula que señale la responsabilidad intrínseca que adquieren los nuevos propietarios en 
relación con el cumplimiento de medidas de protección ambiental que deberán cumplir durante toda la 
vida de uso de las instalaciones construidas. 

1.6.2.1 Gestión de Residuos Sólidos. 

El volumen generado de desechos sólidos por las posibles ciento noventa y ocho (198) personas que 
habiten en el residencial se calcularán a partir del valor de la generación per-cápita de residuos sólidos 
para la ciudad de Santiago (0.60Kg/hab/día). El resultado de esta estimación asciende a 0.12Ton/día. 

Este volumen será almacenado de manera temporal (dos a tres días) en contenedores o tanques

[...]

a servir de la planta potabilizadora del acueducto. El volumen estimado que se consumirá una vez el 
proyecto esté en operación, se puede calcular a partir de las dotaciones de las distintas unidades 
encontradas en este proyecto. 

El número total de habitantes ha sido determinado en ciento noventa y ocho (198) personas, estimando 
una habitabilidad de seis (6) personas por cada vivienda a construir en el futuro en cada solar; las áreas 
verdes que contempla el proyecto, conjuntamente con el área de equipamiento, es de 2,845.91m2. La 
dotación a usar será de 300litros/persona/día y para las áreas verdes de 2litros/m2/día.